
社会福祉法人寿栄会 特別養護老人ホーム相模湖みどりの丘

本年もどうぞ宜しく
お願いいたします

職員一同

〒252-0176 神奈川県相模原市緑区寸沢嵐1019-8
TEL 042-685-1165(代)

ご
挨
拶
及
び
面
会
制
限
の
お
願
い

施
設
長

新
年
明
け
ま
し
て
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。

昨
年
中
も
相
模
湖
み
ど
り
の
丘
に
対
し
ま
し
て

ご
厚
情
を
賜
り
深
く
感
謝
申
し
上
げ
ま
す
。

さ
て
、
新
た
に
オ
ミ
ク
ロ
ン
株
に
よ
る
新
型
コ
ロ

ナ
ウ
ィ
ル
ス
の
感
染
拡
大
が
続
き
、
相
模
原
市
内

で
も
再
び
多
く
の
感
染
者
数
が
報
告
さ
れ
る
よ
う

に
な
り
ま
し
た
。

オ
ミ
ク
ロ
ン
株
は
従
来
の
タ
イ
プ
に
比
べ
感
染

力
が
強
い
こ
と
が
報
告
さ
れ
て
お
り
、
本
施
設
に

お
き
ま
し
て
も
感
染
防
止
の
た
め
、
今
後
の
面
会

に
つ
い
て
は
ガ
ラ
ス
越
し
の
み
で
、
ま
た
面
会
時

間
は
⒖
分
以
内
と
さ
せ
て
い
た
だ
き
た
い
と
思
い

ま
す
。

面
会
中
は
防
風
対
策
を
施
し
ス
ト
ー
ブ
等
を
用
意

さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
が
、
季
節
柄
外
気
は
冷
た

く
、
風
の
強
い
日
も
あ
り
ま
す
の
で
、
体
調
に
十

分
ご
留
意
の
上
、
暖
か
い
服
装
で
お
越
し
頂
く
よ

う
お
願
い
致
し
ま
す
。

な
お
、
予
約
方
法
、
面
会
日
時
に
つ
い
て
は
従

来
通
り
と
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

相
模
原
市
内
で
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
ィ
ル
ス
感
染
症

の
感
染
例
が
報
告
さ
れ
て
か
ら
２
年
近
く
が
経
ち

ま
す
が
、
お
陰
様
で
本
施
設
で
は
ひ
と
り
の
感
染

者
も
出
す
こ
と
な
く
今
日
ま
で
過
ご
し
て
ま
い
り

ま
し
た
。
こ
れ
も
ご
家
族
様
の
ご
協
力
の
賜
物
と

感
謝
し
て
お
り
ま
す
。

本
施
設
で
は
ワ
ク
チ
ン
接
種
、
Ｐ
Ｃ
Ｒ
検
査
の

実
施
、
感
染
防
止
対
策
の
徹
底
な
ど
を
通
じ
て
、

今
後
も
ご
入
居
者
様
に
安
心
安
全
な
介
護
サ
ー
ビ

ス
の
提
供
に
努
め
て
ま
い
り
ま
す
の
で
、
引
き
続

き
ご
理
解
・
ご
協
力
を
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

令和 4 年 1 月 15 日発行
（第 27 号）

令和３年１０月～令和４年１月



お食事のご紹介(お正月)

面 会 制 限 ・面 会 予 約 に つ い て（お願い）
ご家族様におかれましては面会制限に対しまして、ご理解・ご協力いただきありがとうございます。

しばらくの間室内でのご面会を実施しておりましたが、全国的にも相模原市内においても新型コロナ

ウイルスが再び感染拡大傾向のため、当面の間は『ガラス越しでの面会』へ変更させていただきます。

なお、面会のご予約については、従来通り(以下の内容)となりますので、再度ご確認をお願いします。

●毎月２０日以降に、翌月分の面会予約を受付けいたします。

●面会はご入居者様１名につき、月２回ご予約可能です。

●面会時間は、①１０時 ②１１時 ③１４時 ④１５時 の各回１組 １日４組まで

●日曜日は面会を実施しておりません。これに伴い土曜日の面会希望が増えることが予想される

ため、月２回のご面会日の内、土曜日の希望は１回まで。もう１回は平日でご予約となります。

●面会ご予約は、原則キーパーソンの方よりご連絡をお願いいたします。

また、面会方法等に変更が生じた際は都度ご案内申し上げます。ご家族様におかれましてはご不便を

お掛け致しますが、引き続き感染予防にご理解・ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。

新年のご挨拶
お屠蘇として甘酒を召し上がっていただき
ました。また、毎年かわいい干支のタオル
をお配りしています。

福笑い
上手にできたで
しょうか？

職員による獅子舞・お囃子の披露

各ユニットを回りました。

1/1 元旦
赤飯 さわらの西京焼き
伊達巻 なます 海老の艶煮
黒豆 栗きんとん 煮しめ
雑煮風すまし汁
ねり切り 幸せ饅頭

1/2
ちらし寿司 茶碗蒸し
煮物 杏仁豆腐
すまし汁
ケーキ３種

1/3
ご飯 天ぷらの盛り合わせ
炊き合わせ
ほうれん草の和え物 すまし汁
マスカットゼリー
ういろう 人形焼



3F さくら
クリスマス会・ビンゴ大会

4F かえで
クリスマス会

4F さくら
クリスマス会

３Fあじさい・まつば
クリスマス会

4Fあじさい・まつば
クリスマス会

2Fフロア
クリスマス会



4Fさくらハロウィン
仮装しました！

4Fかえでハロウィン
ホットケーキパーティー

2Fあじさい・まつば
焼きいもパーティー

4Fあじさい
年賀状を作成しました！

津久井消防署の方を講師にお招きし、
主に介護職員を対象に救命救急講習会
を実施しました。

みどりの丘のイルミネーションと
高さ３ｍのツリー

クリスマスメニュー


